ДОГОВОР №  1

купли-продажи недвижимости
	г. Саратов
	«____» ______________  202_ года

Гражданин Занкин Владимир Иванович , 20.01.1967 года рождения, место рождения: г. Саратов, адрес регистрации: 413540, Саратовская область, Краснопартизанский район, п. Горный, ул. Некрасова, д.54/2, СНИЛС 139-858-329 21, ИНН 641802179758 именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Цуприкова Владимира Анатольевича, паспорт 63 09 400 968 , выданный 11.09.2009 года отделением УФМС России по Саратовской области в гор. Пугачеве, зарегистрированный : Саратовская область, г. Пугачев, ул. Сеницы, д.34 , действующего на основании решения арбитражного суда Саратовской области от 19.05.2021 года по делу № А57-5275/2021  с одной стороны, и гражданин РФ _________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель принять в собственность и оплатить следующее имущество, являющееся предметом лота № 1 на открытых торгах № ……. , проводимых на электронной торговой площадке :  АО «Центр развития экономики» (B2B-Center) , адрес в сети интернет : https://www.b2b-center.ru, протокол итогов торгов №1 от …….2022 года:
Земельный участок,   разрешенное использование: для производства  сельскохозяйственной продукции , категория земель: земли населенных пунктов, Кадастровый номер: 64:18:080601:3 , общей площадью 218000  кв.м.,  расположенный по адресу : Саратовская область, Краснопартизанский район, в западной части п. Светлый .  Государственная регистрация права : 64-64-014-64\014\008\2016-459\1  от 25.07.2016 года. Обременения отсутствуют.

1.2. Стоимость имущества определена по результатам торгов и составляет …… руб. (…… рублей, НДС не облагается).

2. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
2.1. Имущество передается Покупателю после его полной оплаты.
2.2. Покупатель ознакомился с состоянием имущества и претензий к нему не имеет.
3. РАСЧЕТЫ
3.1. Стоимость имущества указана в пункте 1.2 настоящего договора.
3.2. Задаток в сумме  …. руб. (……… рублей), перечисленный на счет Продавца, открытый финансовым управляющим для зачисления задатков, по договору о задатке, зачитывается в счет оплаты стоимости приобретаемого имущества.
3.3. Покупатель обязан оплатить Продавцу имущество в полном объеме течение тридцати дней со дня подписания настоящего договора денежными средствами путем перечисления счет Продавца по реквизитам: счет № 40817810938040540982, к\с 30101810400000000225,ИНН 7797083893, БИК 044525225 ПАО Сбербанк, получатель –Занкин Владимир Иванович, ИНН 641802179758
.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. В случае несвоевременной оплаты имущества, либо отсутствия оплаты настоящий договор считается расторгнутым со дня истечения срока для оплаты.
5. ГОСУДАРСТВЕННАЯ РЕГИСТРАЦИЯ
5.1. Переход права собственности на Имущество подлежит государственной регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

5.2. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации.

5.3. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности по данной сделке, несет Покупатель.

6. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения сторонами обязательств по нему.

6.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, первый, из которых, остается у Покупателя, второй – у Продавца, третий – в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Занкин Юрий Николаевич
в лице  финансового управляющего Цуприкова Владимира Анатольевича, паспорт 63 09 400 968 , выданный 11.09.2009 года отделением УФМС России по Саратовской области в гор. Пугачеве, зарегистрированный : Саратовская область, г. Пугачев, ул. Сеницы, д.34.

	……..

	_____________________

	_________________________

	(подпись финансового управляющего

	( подпись)

1